
VOJTÍK A ONDŘÍK
OSTROV POKLADŮ

Autor:  Vojtěch Vítek, 5 a půl roku
Postavy: Vojta, Ondra, Pirát, Drak

Na půdě pod víkem velké truhly kluci našli mapu k pokladu. Vydali se podle ná-
pověd hledat velký poklad na ostrov.

Jdeme hledat na ostrov poklad, hurá!

Podle mapy. Honem ke člunu.

Nasedli do člunu a vydali se k opuštěnému ostrovu, kde byl ukrytý pirátský po-
klad.

Ondro, co vidíš v tom dalekohledu?

Vidím opuštěný ostrov.

Na ostrově nebyli sami, kdo hledal poklad. Byl tam i jeden vykutálený pirát, jme-
noval se šílený Roger. Piráta, ale už nebavilo poklad hledat, a tak když viděl, jak  
jsou odhodlaní poklad najít, tak se ukryl.

Počkám si, až kluci najdou poklad a pak jim ho ukradnu a budu to mít bez práce- 
Hahaha.

Při hledání na ně čekalo několik nástrah. Největší nástraha byla v podobě starého 
draka, který střežil místo, kde byl poklad ukrytý.

Mám nápad Ondro, vezmi flétnu a zahraj drakovi.

To je skvělý nápad, snad se ho podaří uspat.

A tak Vojta a Ondra draka uspali kouzelnou flétnou. Když drak spal, vyhrabali 
velikou truhlu z pod velké palmy. Už měli poklad skoro u člunu, když jim cestu 
zatarasil kmen stromu, který pokácel šílený pirát Roger a truhlu s pokladem jim 
ukradl. 

Vrať nám poklad!

To je náš poklad, my jsme ho našli.

Hahaha - poklad je můj!

Vypravěč:

Vojta:

Ondra:

Vypravěč:

Vojta:

Ondra:

Vypravěč:

Pirát:

Vypravěč:

Vojta:

Ondra:

Vypravěč:

Ondra:

Vojta:

Pirát:

www.loutkymasek.cz



Pirát se ale dlouho z pokladu neradoval, při cestě z ostrova se pirátova loď potopila 
a poklad se začal ztrácet v moři a piráta málem sežrala mořská příšera.

Ondro, rychle do člunu, zkusíme ten poklad vytáhnout.

Přidej Vojto, ať se nám ta truhla nepotopí.

Kluci připluli k pokladu na poslední chvíli a Vojta vytáhnul s Ondrou truhlu do 
člunu. A rychle jeli ke břehu, kde na ně čekal táta. Kluci se pochlubili, jaký našli 
poklad.

Vy moji kluci šikovní, takové bohatství. Co s tím budeme dělat?

Všichni se radostně vydali domů za maminkou.

Vypravěč:

Vojta:

Ondra:

Vypravěč:

Táta:

Vypravěč:

www.loutkymasek.cz


